



Gazetka parafialna

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu

Nr 33(663)

13.10.2024

20.10.2024

EWANGELICZNE UBÓSTWO

Już pobieżna obserwacja życia codziennego ukazuje ogromny kontrast pomiędzy szczytnymi hasłami a postępowaniem pełnym korupcji, zakłamania i fałszu. W świecie reklam i konsumpcjonizmu, w którym media każdego dnia przekonują nas, że musimy posiadać tysiące rzeczy, jeśli chcemy żyć wygodnie i szczęśliwie, rodzi się pytanie o naszą wolność oraz umiejętność panowania nad światem rzeczy. Jak odnaleźć się w gąszczu doraźnego odwoływania się do tych zasad, które sprzyjają realizacji chwilowych oczekiwań, a kwestionują istnienie stałych i niezmiennych zasad moralnych? Jak nie ulec kultowi własnego rozwoju w egoistycznym rozumieniu?

Jezus zwracając się do swoich uczniów, po rozmowie z bogatym młodzieńcem, powiedział: „Dzieci, jakże trudno wejść do królestwa Bożego tym, którzy w dostatkach pokładają ufność”. Nie słyszymy w Jego słowach potępienia bogactwa, ale ukazanie, jak ludzie winni używać bogactw tego świata, żeby nie stały się one dla nich przeszkodą w zbawieniu. Na tym właśnie polega mądrość, która jest najcenniejszym skarbem. Dlatego Jezus w „Kazaniu na Górze” naucza: „Błogosławieni ubodzy w duchu, albowiem do nich należy królestwo niebieskie”.

Rada ewangelicznego ubóstwa dotyczy wszystkich ochrzczonych. Mają oni naśladować Mistrza, czyli, odwzorowywać swoim życiem te rysy doskonałości moralnej, które posiada Jezus. Taka postawa ukazuje bowiem prawdziwość naszego chrześcijaństwa na drodze do dojrzałości i zjednoczenia z Bogiem. Rady ewangeliczne są zaproszeniem do rozwijania doskonałości miłości. Jak uczy Tomasz z Akwinu, o ile celem przykazań jest odrzucenie tego, co jest niezgodne z miłością, o tyle zadaniem rad jest oddalenie tego wszystkiego, co nie sprzeciwiając się bezpośrednio miłości, może stanowić przeszkodę w jej wzroście.

Aby wzrastać w ewangelicznym ubóstwie ważne jest więc ustawiczne zaufanie wobec Boga, spokojne zaakceptowanie okoliczności życia, które mogą powodować nasze ubożenie, takich jak starzenie się, choroby czy różnorakie niespełnienia. Bóg, który zna zamysły i pragnienia ludzkiego serca pozwala, abyśmy bez lęku patrzyli na siebie i bliźnich, a bez najmniejszego poczucia winy korzystali z dóbr ziemskich.

ks. Leszek Smoliński

ZADANIA MAŁŻONKÓW: UCZESTNICTWO W ROZWOJU SPOŁECZEŃSTWA

Prawa rodziny

„Każdy człowiek ma prawo do swobodnego wyboru drogi życiowej, a więc do zawarcia związku małżeńskiego i założenia rodziny albo do pozostawania w stanie beżennym”.

Stolica Apostolska, *Karta Praw Rodziny*, art. 1.

Karta Praw Rodziny powstała na życzenie wyrażone przez Synod Biskupów, który odbywał się w Rzymie w 1980 r. i był poświęcony „Zadaniom chrześcijańskiej rodziny we współczesnym świecie”.

Przedstawione w *Karcie* prawa ukazują, kim jest człowiek i czym są wartości wspólne. Społeczeństwo zaś jest powołane do obrony tych praw przed jakimkolwiek ich naruszeniem oraz do ich poszanowania.

Karta została skierowana do rządów, wspólnot międzynarodowych, organizacji pozarządowych, ale także do samych rodzin. Jej celem jest umocnienie świadomości niezastąpionej roli i miejsca, jakie zajmuje rodzina. Chodzi o to, by zachęcić rodziny do łączenia się między sobą dla obrony i ugruntowania swoich praw. Dokument ma stawać się dla rodzin zachętą do wypełniania ich zadań, by w dzisiejszym świecie rola rodziny była coraz bardziej ceniona i uznawana.

Karta adresowana jest do wszystkich, mężczyzn i kobiet, aby mając na uwadze obecne i przyszłe dobro ludzkości, uczynili wszystko dla zapewnienia ochrony praw rodziny i umocnienia tej instytucji.

Stolica Apostolska ogłaszając wspomnianą *Kartę*, oczekiwaną przez przedstawicieli Episkopatów całego świata, zwraca się ze szczególnym apelem do wszystkich członków Kościoła i wszystkich instytucji kościelnych, aby z całą mocą dali świadectwo chrześcijańskiemu przekonaniu, że nic nie jest w stanie zastąpić rodziny w wypełnianiu jej misji oraz by starali się zapewnić rodzinom i rodzicom niezbędne oparcie oraz pomoc w wypełnianiu zadań, które Bóg im powierzył (zob. Stolica Apostolska, *Karta Praw Rodziny*, Wprowadzenie).

ZADANIE

- Przeczytajcie wspólnie z rodziną *Kartę Praw Rodziny*.
- Enrichetta Beltrame Quattrocchi, córka pierwszej w historii Kościoła błogosławionej pary małżeńskiej, nawoływała: *bisogna testimoniare* (trzeba dawać świadectwo) o małżeństwie i rodzinie. Oto zaproszenie dla Ciebie: podczas nadchodzącego tygodnia wykorzystaj każdy dzień, aby dać publiczne świadectwo, jak ważna jest dla Ciebie Twoja rodzina, jak cenne jest dla Ciebie Twoje małżeństwo.

Porządek nabożeństw

13.10.2024 – 20.10.2024

niedziela 13 października 2024 – XXVIII Zwykła

- 08:00 Za zmarłych spoczywających na naszym cmentarzu i dusze w czyśćcu cierpiące. Nabożeństwo fatimskie.
- 10:30 Za zm. Urszulę Badurczyk, rodziców Gertrudę i Amanda Fiegler, siostrę Marię, Franciszka Badurczyk, dwie żony, Annę Kribus, synów Wenera i Franciszka, Jana i Jadwigę Bucki, Huberta Affa, Alfreda Kalabis, dziadków z obu stron, zm. z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące.
- 14:00 Nabożeństwo fatimskie z poświęceniem różańców dzieci pierwszokomunijnych.

poniedziałek 14 października 2024 – Dzień powszedni

- 09:00 W intencji Nauczycieli, Wychowawców i Pracowników naszej szkoły.
- 18:00 Za zm. Franciszka Badurczyk, siostrę Annę, brata Wenera, Annę Kribus, Ludwika Moskwa, Franciszka i Olgę Kużela, dwóch synów, zm. z pokrewieństwa Badurczyk-Moskwa, zm. kapłanów i siostry zakonne. *Różaniec*

wtorek 15 października 2024 – Św. Teresy od Jezusa, dziewicy i doktora K-ła

- 18:00 *(szkolna)* Za zm. Zofię i Herberta Kasek, Stanisławę i Eugeniusza Solecki, Gertrudę i Alojzego Kasek, zm. z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące. *Różaniec*

środa 16 października 2024 – ŚW. JADWIGI ŚLĄSKIEJ

- 07:00 *(recytowana)* Za zm. Jana Garbas w rocznicę śmierci. *Różaniec*

czwartek 17 października 2024 – Św. Ignacego Antiocheńskiego, bpa i mecz.

- 18:00 Za zm. Gertrudę i Fryderyka Mikołajek, rodziców z obu stron, rodzeństwo i dusze w czyśćcu cierpiące od rodziny Tumulka z Brzeźnicy. *Różaniec*

piątek 18 października 2024 – ŚW. ŁUKASZA, EWANGELISTY

- 18:00 W intencji kręgów rodzin, które przyjmują obraz Pielgrzymującej Matki Bożej. *Różaniec*

sobota 19 października 2024 – Dzień powszedni

- 15:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Łukasza Walach z okazji 40 rocznicy urodzin. *Różaniec*

niedziela 20 października 2024 – XXIX Zwykła

- 08:00 Za zm. Matyldę Grochol, Genowefę Seifert, rodziców, rodzeństwo, zm. z pokrewieństwa Czogała-Grochol-Seifert-Swandulla-Kobza-Górecki-Ligęza, zm. kapłanów i siostry zakonne.
- 10:30 Za zm. Pawła i Marię Gali, rodziców, rodzeństwo, siostrę zakonną Korsynię, Aleksandra i Marię Lepszy, zm. z pokrewieństwa Gali-Chrubasik-Lepszy-Górecki i dusze w czyśćcu cierpiące. Chrzest św. Mikołaja Artura Kurek i Wincenta Władysława Wasylenko.
- 14:00 Nabożeństwo różańcowe.

Informacje duszpasterskie

13.10.2024 – 20.10.2024

Dzisiaj **kolekta** na bieżące potrzeby parafii i zbiórka do puszek na Fundację Nowego Tysiąclecia . W przyszłą niedzielę kolekta na Misje. *Bóg zapłać!* składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.

Podejmując wiele szlachetnych dzieł miłosierdzia, jednocześnie **trwajmy na ufnej i żarliwej modlitwie** w intencji ocalenia przed dalszą powodzią, o konieczne siły dla wszystkich służb ratunkowych i wolontariuszy oraz o potrzebne łaski dla osób, które ucierpiały w wyniku powodzi.

Zapraszam na codzienny **Różaniec**. W niedzielę nabożeństwo różańcowe o godz. 14:00. W pozostałe dni Różaniec po Mszy św. Zachęcam też do organizowania i gromadzenia się na modlitwie różańcowej w kaplicach i w rodzinach. Dzisiaj w czasie nabożeństwa fatimskiego swoje różańce otrzymają dzieci pierwszokomunijne. Do niesienia figury Matki Bożej w procesji zapraszam przedstawicielki Róż Różańcowych.

We wtorek o godz. 18:00 zapraszam Uczniów na **Mszę św. szkolną** i różaniec, a po nim Uczniów VII kl. SP przygotowujących się do bierzmowania do salki na **spotkanie formacyjne**.

W sobotę o godz. 19:00 w salce katechetycznej **nauka przedchrzcielna**.

Kancelaria parafialna będzie czynna w dni powszednie (oprócz wtorku) przez pół godziny po Mszy św.

Również w tym roku organizowane jest **przygotowanie do bierzmowania** dla uczniów z klas ponadpodstawowych i studentów. Pierwsze spotkanie w piątek, 18 października o 19:00 w domu katechetycznym przy parafii NSPJ. Warunkiem jest uczestnictwo w katechezie szkolnej. Jest to propozycja dla uczniów z terenu diecezji opolskiej.

Przygotowanie do **bierzmowania dla dorosłych** rozpocznie się 9 listopada (spotkania w domu katechetycznym przy NSPJ w soboty o 19:00).

Dekanalne **Duszpasterstwo Rodzin** zaprasza małżeństwa i rodziny z dziećmi (jest zapewniona opieka) na spotkanie do kaplicy pod kościołem NSPJ w Raciborzu w dzisiaj o godz. 16:00. Spotkanie pod hasłem „Bóg na pierwszym miejscu” poprowadzi ks. Grzegorz Kokot.

Z okazji święta św. Łukasza Ewangelisty, patrona **Służby Zdrowia**, w piątek 18.10 w klasztorze Annuntiata odbędzie się spotkanie modlitewne w intencji pracowników Służby zdrowia: o godz. 18:00 Różaniec i o godz. 18:30 Msza św.

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „**Bóg zapłać!**” tym, którzy posprzątaali, przystroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek (18.10.2024, godz. 19:15) prosimy nast pne rodziny z kolejki.